



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06.10.2020

№ 686

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 17.12.2019 № 725

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Амурской области от 17.12.2019 № 725 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих области и на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 19.05.2020 № 320) следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

«на сумму расходов за счет средств дотации, предоставляемой в соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 06.07.2020 № 438 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения дотации на поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Амурской области», направленных на премирование муниципальных служащих органов местного самоуправления, а также глав муниципальных образований (глав местных администраций);»;

2) в методике расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих области и на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Для расчета нормативов муниципальные образования области разделены на 5 групп:

- 1 группа – городские округа;
 2 группа – муниципальные округа;
 3 группа – муниципальные районы;
 4 группа – городские поселения, рабочие поселки (поселки городского типа), административные центры муниципальных районов, не являющиеся городскими округами;
 5 группа – сельские поселения.»;

б) в пункте 4:

в абзаце пятом слова «по 3 и 4 группам» заменить словами «по 4 и 5 группам»;

в абзаце восьмом слова «по 3 и 4 группам» заменить словами «по 4 и 5 группам»;

абзац девятый после слов «областного бюджета и проекта» дополнить словом «бюджета»;

в) в пункте 5:

таблицу после абзаца четвертого изложить в следующей редакции:

«

Группы муниципальных образований	Минимальная численность работников
1 группа	41
2 группа	56
3 группа	56
4 группа	3
5 группа	2

»;

таблицу после абзаца пятого изложить в следующей редакции:

«

Группы муниципальных образований	Дополнительная численность работников	
1 группа	3	На каждую полную и неполную 1000 человек населения, численность которого превышает 10000 человек, для городских округов с численностью населения от 10000 до 50000 человек
	2,1	На каждую полную и неполную 1000 человек населения, численность которого превышает 10000 человек, для городских округов с численностью населения от 50000 человек и выше
2 группа	1	На каждую полную 1000 человек населения, численность которого

		превышает 10000 человек
	1	На каждое муниципальное образование, ранее входившее в состав муниципального района
	1	На каждую полную и неполную (но не менее 500 человек) 1000 человек населения, численность которого превышает 1000 человек, в муниципальных образованиях, ранее входивших в состав муниципального района
3 группа	1	На каждую полную 1000 человек населения, численность которого превышает 10000 человек
4 группа	1	На каждую полную 1000 человек населения, численность которого превышает 1000 человек
5 группа	1	На каждую полную и неполную 1000 человек населения, численность которого превышает 1000 человек

»;

г) в пункте 6:

в абзаце первом слова «по 3 и 4 группам» заменить словами «по 4 и 5 группам»;

в абзаце пятом слова «по 3 и 4 группам» заменить словами «по 4 и 5 группам»;

д) в пункте 7:

в абзаце пятом слова «для 1 группы – 0,15» заменить словами «для 1, 2 и 3 групп – 0,15»;

в абзаце шестом слова «для 2 группы – 0,15» заменить словами «для 4 группы – 0,25»;

в абзаце седьмом слова «для 3 группы – 0,25» заменить словами «для 5 группы – 0,13»;

абзац восьмой признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 02.01.2021.

Губернатор Амурской области



В. А. Орлов